令和６年 12月吉日

参加者 各位

特定非営利活動法人 なら燈花会の会

     会 長 泉井 秀之

なら燈花会メインビジュアルデザインコンペのご案内

拝啓 向寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、「なら燈花会２０２５」メインビジュアルデザインコンペティションを下記の通り開催

いたします。夏の奈良を代表する行事として毎年幅広い層にご来場頂くべく準備を進めており

ます。奈良公園一面をろうそくのあかりで灯し、これまでと変わらずご来場者をお迎えできる

ように、是非素晴らしいデザインのご提案をよろしくお願い申し上げます。つきましては、下

記日程にてコンペを開催いたしますのでよろしくご検討下さいませ。

敬具

記

【申込締切】 令和７年１月１２日（日）

【提出期日】 令和７年１月３１日（金）

【提出資料】 ① デザイン提出様式 Ｂ２版ポスターデザインデータ

（ＰＤＦ及び、リンク画像含む Adobe Illustratorアウトライン済データ）

       ② デザイン説明資料  Ａ４用紙で、１０００文字まで

【一次審査】 令和７年２月１２日（水）予定

【最終審査】 令和７年２月２２日（土）

                                 以上

                         【お問合せ先】

                         なら燈花会の会 事務局

                         〒630-8244 奈良市三条町５４７

                         TEL 0742-21-7515・FAX 0742-21-7520

なら燈花会 メインビジュアルデザイン制作について 概要

１． 作品の要点

① なら燈花会のイメージを一層高めること。

② 奈良公園、三社寺の境内地で静かに優しい灯りをともすイメージを大切にする。

③ シンボルマークを使用すること。

④ イラスト、ＣＧなどの使用も可。

⑤ 夏の夜をイメージさせること。

⑥ 開催時期・点灯時間を目につきやすいように表示する。

開催時期：令和７年８月５日（火)より１４日(木）まで

点灯時間：午後７時より午後９時３０分まで

２．制作経費

デザイン料 ５０万円（消費税及び地方消費税別）

 ３．申込期日

   令和７年１月１２日（日）

参加申込書を、なら燈花会の会事務局にＦＡＸ又メールにて提出して下さい。

  ＦＡＸ ：０７４２－２１－７５２０

Ｍａｉｌ：info@toukae.jp

４．提供資料・提出期限

令和７年１月３１日（金）

① デザイン提出様式 Ｂ２版ポスターデザインデータ

（ＰＤＦ及び、リンク画像含む Adobe Illustratorアウトライン済データ）

② デザイン説明資料  Ａ４用紙で、１０００文字まで

※シンボルマークのデータが必要な方は、なら燈花会の会事務局までお問い合わせくだ

さい。

※画像につきましては見慣れた写真が多い為、独自の写真を使用されます事を推奨いた

します。また素材につきまして、当会で所有しているものの使用も可能ですので、その際

はなら燈花会の会事務局までお問い合わせください。

※なら燈花会のコンセプトからあまりにもかけ離れていると判断した場合、その作品は

コンペに参加できません。

※提出するデザイン案はＢ２版のみですが、コンペ審査後、受託者はＢ３版にもデータ

を展開し、２種類のデータを提出するものとします。詳しい仕様については、下記、「そ

の他の留意点」の⑧と⑨の仕様をよく把握してデータを作成してください。

５、最終審査日時

   日時：令和７年２月２２日（土）１８時３０分～

※業者の選定は提出書類によるデザイン審査にて決定します。プレゼンテーションは実

施しません。

６、結果

   令和７年２月末日ごろに郵送にてお知らせいたします。

７、その他の留意点

①デザイン案の提出は２点までとする。

②応募に係る費用は、すべて応募者負担とし、当会は一切負担しない。

③提出物は、原則として返却しない。（当会で保管期間終了後廃棄する。）

④応募企画は、コンペ方式による最も優れたポスターデザイン(案)の選定を目的

 として行うものであり、契約締結に際し、当会は、当該デザインの一部について

 予算の範囲内で修正できるものとする。

⑤採用されたデザインは当会が作成する他の広報媒体にも使用できるものとする。

⑥採用作品の著作権、二次的使用権、その他一切の権利は、当会に帰属する。

 万が一、第三者から権利侵害などの損害賠償が提起された場合は、応募者自らの

 責任で解決するものとし、当会は一切の責任を負わない。

⑦詳細については、当会の指示に従うこと。

⑧デザインが採用された場合は、PDF及び Adobe Illustratorの編集データ

 （アウトライン前／アウトライン済／リンク画像含む）を提出するものとする。

⑨提出するデザイン案（Ｂ２版）の下部、及びコンペ審査後に受託者が制作する

 Ｂ３版デザインの右か下には、なら燈花会の開催概要等の情報欄スペースを確保

 するものとする。（背景にイメージが載っていても問題ないが文字情報の可読性

 を確保するようにデザインすること。また B３版上部にはつり広告用のくわえス

 ペースを確保する。(Ｂ２版過去デザイン参考：https://www.toukae.jp/about/）

 詳しいスペース取りについては下図を参照のこと。

特定非営利活動法人なら燈花会の会 事務局

         〒630-8244 奈良市三条町５４７

E-mail：info@toukae.jp

        TEL0742-21-7515/FAX0742-21-7520

「なら燈花会２０２５」メインビジュアルデザインコンペティション

参加申込書

私は、「なら燈花会 メインビジュアルデザインについて 概要」に記載された条件に同意し、

貴会が行うメインビジュアルデザインコンペディションに参加申し込みいたします。

申込日 年    月    日

申込者  参加者氏名

住所

ＴＥＬ  ＦＡＸ

携帯

Ｅ-ｍａｉｌ

【お申し込み】

ＦＡＸ：０７４２－２１－７５２０

E-mail：info@toukae.jp のどちらかでお願いいたします。

mailto:info@toukae.jp